
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN VÂN HỒ 
 

Số: 08/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vân Hồ, ngày 02 tháng 4 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh kế hoạch Đầu tư công trung hạn 

 giai đoạn 2021-2025 (đợt 13) 

   
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒKHÓA III,  

KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ HAI MƯƠI BA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị quyết số 254/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh Sơn 

La về kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 290/NQ-HĐND ngày 31/01/2024 của HĐND tỉnh Sơn 

La về việc cho phép kéo dài thời gian bố trí vốn đến hết năm 2024 đối với các dự 

án công trình chuyển tiếp từ giai đoạn 2016-2020 vượt quá thời gian bố trí vốn; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 08/9/2021 của HĐND huyện Vân 

Hồ kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 

2021-2025; 

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 772/TTr-UBND ngày      

28/3/2024; Báo cáo thẩm tra số 21/BC-BKTXH  ngày 29/3/2024 của Ban Kinh 

tế - Xã hội của HĐND huyện và kết quả biểu quyết của Đại biểu Hội đồng nhân 

dân tại kỳ họp, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

(đợt 13), cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh bổ sung dự án, tăng kế hoạch vốn đối với 04 dự án giai đoạn 

2016-2020 chuyển tiếp vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025. 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

* Nguyên tắc điều chỉnh: Đảm bảo đúng quy định tại Luật Đầu tư 

công; Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 

08/7/2020 của Ủy ban thường vụ Quốc hội; Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg 

ngày 14/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Nghị quyết số 517/NQ-



2 

UBTVQH15 ngày 22/5/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Nghị quyết số 

144/2020/NQ-HĐND ngày 30/10/2020 của HĐND tỉnh Sơn La và các văn bản 

có liên quan. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân 

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khoá III, Kỳ họp chuyên đề 

lần thứ hai mươi ba thông qua ngày 02 tháng 4 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 
 

Nơi nhận:                                                                                          
- Thường trực HĐND tỉnh (B/c); 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại Vân Hồ; 

- Ủy ban MTTQ huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã; 

- Lưu: VT, TCKH (50 bản).                                                          

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Toàn 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:27:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Toàn<toannd.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T09:25:01+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒ<hdndhuyen.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




